
Master 1 - Gestion de production, Logistique, Achats 

Code Unité d'enseignement  / Module constitutif CM TD ECTS Enseignants Saclay Mails

Semestre 1
Bloc 1 Fondamentaux du management -1  12  

UE 1 Théories des Organisations 20 3 Hazem Ben Aissa hazem.ben-aissa@universite-paris-saclay.fr

UE 2 Marketing et politique commerciale 20 3 Sophie Morin Delerm sophie.morin-delerm@universite-paris-saclay.fr

UE 3 Finance internationale d’entreprise 20 3 Agnès Reminiac reminiac2015@gmail.com

UE 4 Contrôle de gestion et analyse financière 20 3 Nicolas Praquin nicolas.praquin@universite-paris-saclay.fr

Bloc 2 Compétences métier  12  

UE 5 Politique et stratégie achats 20 3 Meriem Moulay meriem_moulay@hotmail.com

UE 6 Géopolitique, relations internationales et Stratégies des firmes à l'internationnal 20 3 Selma Mihoubi selma.mihoubi@gmail.com

UE 7 Droit des affaires et du commerce international 20 3 Carla Trad carla.trad@hotmail.com

UE 8 Outils informatiques de gestion 20 3 Cédric Le Meur le.meur.cedric@gmail.com

Bloc 3 Contexte international des achats  6  

UE 9 Management des risques et des risques pays 20 2 Pascal Faucher pascal.faucher@universite-paris-saclay.fr

UE 10 Anglais professionnel des achats 20  2 Gaby Escot maria-gabriela.escot@universite-paris-saclay.fr

UE 11 Seconde langue étrangère ou anglais approfondi 20  2 C. Guerut-Marsch - V. Cotaina
christiana.guerut-marsch@universite-paris-saclay.fr / 

virginiamonterrey@yahoo.fr

Total semestre 1 220 0 30

Semestre 2
Bloc 4 Fondamentaux du management - 2  8  

UE 12 Etudes et recherche 20 2 François-Xavier Cosson fx.cosson@gmail.com

UE 13 Gestion de projet 20 2 Mathieu Carnal carnal.mathieu@gmail.com

UE 14 Management de la qualité 20 2 Luc Sposito luc.sposito@orange.fr

UE 21 Conférences métiers - Simulation d'entreprise 10 2 Hortense Troupeau h.troupeau@strella.fr

Bloc 5 Management des achats  6  

UE 15 Management de la supply chain et logistique 20 2 Paul Guerin paulguerin90@gmail.com

UE 16 Pratiques des achats à l’international 20 2 Hortense Troupeau h.troupeau@strella.fr

UE 17 Pratiques de la négociation 20 2 Philippe Uzureau philippe.uzureau@universite-paris-saclay.fr

Bloc 6 Compétences internationales  6  

UE 18 Droit douanier et Procédures douanières 20 2 Gilles Quesnel orgadou-conseil@orange.fr

UE 19 Anglais professionnel des achats 20  2 Gaby Escot maria-gabriela.escot@universite-paris-saclay.fr

UE 20 Seconde langue étrangère ou anglais approfondi 20  2 C. Guerut-Marsch - V. Starobinsky
christiana.guerut-marsch@universite-paris-saclay.fr / 

valeria.starobinsky@universite-paris-saclay.fr

Bloc 7 Professionnalisation  10  

UE 22 Méthodologie de recherche et mémoire 10  10 Nathalie Guichard nathalie.guichard@universite-paris-saclay.fr

200 0 30

420 0 60

Total semestre 2

Total Master 1 GPLA

420
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